
オラレ下関オープン10周年記念 山口新聞社杯

7/27・28・29・30・31・8/1・2 最終日

一般戦

15:20

◎ 1
3347（東京）
矢後　　　剛 B1  

4.75
23.2

4.56
33.3

72
25.7

18
40.0 ○ ○ ○ ４－３２３－３４－５２３－－ 伸び、出足、回り足、行き足普通 6

△ 2
5157（滋賀）
市川　　健太 B1  

4.30
23.4

0.00
0.0

32
35.0

28
25.0 ○ ○ ○ ３－６５３４－２１－５３－－ Ｓして少しのぞく感じも重さある 8

○ 3
4675（大阪）
井手　　良太 B1  

5.16
34.6

3.87
13.3

73
26.4

37
30.6 ○ ○ ○ ５－２５２－３５２－３６－－ 変わらず悪くないし普通。微調整 9

Ｘ 4
4076（静岡）
杉田　　篤光 A2 F1 

5.36
29.7

5.67
35.9

18
30.6

67
41.0 ○ ○ ○ －３５６－１５２２４５－－－ 操縦性がきて、足も底上げしてる 9

 5
4126（広島）
吉本　　玲緒 B2  

2.81
12.2

3.90
30.0

55
33.7

32
32.9 ○ ○ ○ ６－１６５－４５２－５－－－ 重い。回転が上がってこなかった 5

 6 5299（香川）
西丸　　敦基 B1  

3.37
12.6

4.50
12.5

62
42.5

73
30.6 ○ ○ ○ ５６－４転－６５４－－３－－ 転覆前の足が戻ったし出足がいい 7

123/456

1＝3－2　1＝3－4
1＝2－3　1＝2－4
1＝4－3

1＝3　1＝2
1＝4

矢後がイン踏ん張っての逃げに期待。Ｓ踏み込む井手が自在に攻めて対抗だが、市川の差し切りも狙ってみたい。カドから展開突く杉田も連争いへ。

一般戦

15:54

◎ 1
4871（山口）
菊池　　宏志 B1  

4.30
16.9

4.00
10.5

11
48.1

25
27.0 ○ ◎ ○ ３３５－１６３－－６６２－－ 伸び余裕ある。Ｓ行ければ戦える 7

 2
5258（福岡）
仲本　　　舜 B2 F1 

4.02
20.4

1.56
0.0

47
32.4

12
37.1 △ ○ ○ ６６－６４６５－６－５－－－ 普通の人相手なら変わらない足に 8

○ 3
3605（三重）
中村　　守成 B1  

4.64
27.2

0.00
0.0

42
19.4

11
43.5 ○ ○ ○ －４５４３－６６５－４６－－ 回って押さない。波があるとダメ  

△ 4
3315（愛知）
広瀬　　聖仁 B1  

4.94
27.7

3.67
11.1

23
29.1

63
40.5 ○ ○ ○ ３５５－１５５－５３－５－－ 全然カカらなかった。合ってない  

 5
3668（広島）
市川　　　猛 B2 F1 

3.00
9.3

3.00
7.6

75
38.9

26
35.1 ○ ○ ○ ５６６－４６４－４－５－－－ 普通あるが勝率考えるともう少し 7

Ｘ 6 3589（埼玉）
西村　　　勝 B1  

4.42
28.3

5.60
40.0

15
37.3

59
35.0 ○ ○ ○ ２２４－５５１６－２１４－－ 重さがあった。合えば悪くない足 11

123/456

1＝3－4　1＝3－6
1＝4－3　1＝4－6
1＝6－3

1＝3　1＝4
1＝6

菊池がインからキッチリ逃げて中心。自在に攻める中村にもここなら勝機。カドさばく広瀬のアタマも穴で狙って。大外から展開突く西村も連争いに加わってくる。

一般戦

16:22

◎ 1
4660（東京）
宇田川　信一 B1  

3.95
21.5

3.04
4.1

54
26.5

13
33.3 ○ ◎ ○ ４５３－２５－２－４４２－－ グリップして押している感じある 9

○ 2
4549（福岡）
小林　　文彦 B1  

5.49
33.0

5.00
20.0

31
29.6

40
40.7 ○ ○ ○ ２５１４４－６１２－－４－－ 回ってなかったけど足は悪くない 11

 3
4943（愛知）
八木　　治樹 A2  

5.86
36.7

4.17
25.0

43
23.6

33
40.2 ○ ○ ○ －４２１－４６４－４２４－－ 立ち上がり今イチ。直線まあまあ 8

 4
4637（埼玉）
中田　　友也 B1  

5.43
34.9

5.00
25.0

59
34.2

39
45.4 ○ ○ ○ ５－２６５５５－４２２－－－ ペラして足も乗り心地もまあまあ  

△ 5
4661（佐賀）
中島　　昂章 A2 F1 

6.10
49.0

5.86
44.4

24
26.6

58
35.0 ○ ○ ○ １６４－４６－１－５３５－－ ペラして上向き。最低限の足ある 7

Ｘ 6 4985（山口）
井本　　昌也 A1  

6.27
46.0

6.32
44.1

50
29.7

69
23.7 ○ ○ ○ －１３４４５１５１３３３－－ 上の人に比べると出て行かれます 10

123/456

1＝2－5　1＝2－6
1＝5－2　1＝5－6
1＝6－2

1＝2　1＝5
1＝6

宇田川の逃げに期待して中心。差し続く小林が対抗だが、割り差す中島のアタマも穴で狙って。大外さばく井本も連争いに加わってくる。

一般戦

16:52

◎ 1
4335（東京）
若林　　　将 A1  

6.89
49.5

6.39
39.2

38
22.2

21
20.2 ○ ○ ○ ２３２１－３２４５５４５－－ ギヤケース換えて戦える感じある 10

 2
3362（三重）
間嶋　　仁志 A2 F1 

5.79
45.0

5.60
30.0

37
31.5

17
32.4 ○ ○ ○ ４４－３２４４－４２６－－－ コメントなし 9

○ 3
4251（山口）
川崎　　誠志 B1  

4.26
19.8

4.69
27.6

58
28.0

46
41.8 ◎ ○ ◎ １－５３－２１６３２４５－－ タイム出てたがターン回り怪しい 11

△ 4
3842（三重）
星野　　太郎 A2  

5.93
41.6

5.38
43.7

17
37.0

14
31.5 ○ ○ ○ －２４転１２－５６３６－－－ 乗り心地も悪くないし普通はある 8

 5
4031（埼玉）
飯島　　　誠 B1  

4.20
20.8

0.00
0.0

64
29.4

43
36.8 ○ ○ ○ ４－３２－６３５５－６－－－ 足は悪くない。重いけど乗れてる  

Ｘ 6 5212（福岡）
西川　　拓利 B1  

3.79
15.4

1.80
5.0

66
49.3

16
22.3 ◎ ◎ ◎ ３－１４－３１１１６３４－－ 道中の足はむちゃくちゃ良かった 11

123/456

1＝3－4　1＝3－6
1＝4－3　1＝4－6
1＝6－3

1＝3　1＝4
1＝6

若林がインしっかりと逃げて中心。川崎が自在に攻めて相手有力だが、カドさばく星野にも勝機は十分。機力ある西川も大外から連争いへ。

シーモ戦

17:22

◎ 1
4102（福岡）
益田　　啓司 A1  

6.65
53.3

7.07
53.5

21
44.8

60
27.8 ○ ○ ○ １６２３４－３１４３１６－－ 回転抑えたら伸び、回り足と悪い 10

 2
4126（広島）
吉本　　玲緒 B2  

2.81
12.2

3.90
30.0

55
33.7

32
32.9 ○ ○ ○ ６－１６５－４５２－５－－－ 重い。回転が上がってこなかった 1

 3
3775（岡山）
泉　　　啓文 B1  

4.42
25.7

6.06
48.5

51
15.1

44
27.6 ○ ○ ○ ６－６２５－２６６－５４－－ スピード負け。出てることはない  

○ 4
4000（広島）
松本　　博昭 A2  

5.51
38.0

5.32
32.0

33
31.1

61
43.8 ○ ○ ○ ３－４３６２２－－６３１－－ 悪くはないけどバチッときてない 9

△ 5
4531（佐賀）
武富　　智亮 A2  

5.72
38.7

6.65
48.0

71
38.4

30
29.7 ○ △ ○ ３６－５－５２６６１－２－－ 直線が弱くて、乗りやすさもない 9

Ｘ 6 4351（福岡）
里岡　　右貴 A1 F1 

6.74
51.3

6.75
58.3

63
34.6

27
31.1 ○ ○ ○ ６１３３－２４４２３１３－－ ペラして準優が一番いい足だった 10

123/456

1＝4－5　1＝4－6
1＝5－4　1＝5－6
1＝6－4

1＝4　1＝5
1＝6

益田がイン速攻から逃げて中心。カド自在戦の松本が対抗だが、まくり差す武富の突き抜けも一考したい。最内差す里岡も連争いに絡んでくる。

一般戦

17:48

○ 1
4019（静岡）
笠原　　　亮 A1 F1 

6.75
49.4

0.00
0.0

41
32.4

64
27.4 ○ ○ ○ ２４６６－１３１５２３６－－ 出てることはないが悪い感じない 10

 2
3752（福岡）
宇土　　泰就 B1  

4.28
23.1

3.74
15.7

28
44.1

57
28.0 ○ ○ △ １－４５６６４－３１－６－－ 伸び寄せたが出足なくなっただけ  

◎ 3
4808（三重）
松尾　　　拓 A1  

6.28
42.9

7.00
44.4

52
41.5

74
40.7 ○ ○ ◎ １４３－１３－２２５４５－－ 準優が一番いいけど周りも出てる 10

 4
5199（徳島）
垂水　　　悠 B1  

4.18
24.0

3.22
11.1

19
36.7

54
25.9 ○ ○ ○ ４３５－２６－６６５６－－－ 競って伸び負けも回り足まずまず  

△ 5
4771（広島）
下寺　　秀和 A2 F1 

6.49
48.4

6.52
44.4

35
40.5

56
26.9 ○ ○ ○ －６１５６３－４６６－１－－ ペラ合ってないし体感が良くない  

Ｘ 6 3347（東京）
矢後　　　剛 B1  

4.75
23.2

4.56
33.3

72
25.7

18
40.0 ○ ○ ○ ４－３２３－３４－５２３－－ 伸び、出足、回り足、行き足普通 1

123/456

3＝1－5　3＝1－6
3＝5－1　3＝5－6
3＝6－1

3＝1　3＝5
3＝6

笠原の逃げも十分あるが、Ｓには不安も残す。ここは攻めやすい松尾の自在戦を軸に。展開突く下寺のアタマも狙って。最内差す矢後も連争いへ。



オラレ下関オープン10周年記念 山口新聞社杯

7/27・28・29・30・31・8/1・2 最終日

ふく～る戦

18:13

◎ 1
4661（佐賀）
中島　　昂章 A2 F1 

6.10
49.0

5.86
44.4

24
26.6

58
35.0 ○ ○ ○ １６４－４６－１－５３５－－ ペラして上向き。最低限の足ある 3

 2
3668（広島）
市川　　　猛 B2 F1 

3.00
9.3

3.00
7.6

75
38.9

26
35.1 ○ ○ ○ ５６６－４６４－４－５－－－ 普通あるが勝率考えるともう少し 2

○ 3
4228（愛知）
吉田　慎二郎 A2 F1 

5.61
39.6

0.00
0.0

39
32.8

68
35.4 ○ ○ ○ ２２－１３４１－４２２６－－ 回ってないし、５日目の方がいい 11

△ 4
4871（山口）
菊池　　宏志 B1  

4.30
16.9

4.00
10.5

11
48.1

25
27.0 ○ ◎ ○ ３３５－１６３－－６６２－－ 伸び余裕ある。Ｓ行ければ戦える 2

 5
5299（香川）
西丸　　敦基 B1  

3.37
12.6

4.50
12.5

62
42.5

73
30.6 ○ ○ ○ ５６－４転－６５４－－３－－ 転覆前の足が戻ったし出足がいい 1

Ｘ 6 4083（東京）
福島　　勇樹 A1 F1 

6.65
52.2

7.39
55.5

49
27.4

20
13.9 ◎ ○ ○ １５１１３－６５３１２３－－ 最初よりはいいが準優ロスしてた 11

123/456

1＝3－4　1＝3－6
1＝4－3　1＝4－6
1＝6－3

1＝3　1＝4
1＝6

中島がインからキッチリ逃げて中心。吉田が自在に攻めて対抗だが、カドさばく菊池のアタマも狙って。大外さばく福島も連争いに絡んでくる。

一般戦

18:42

◎ 1
3842（三重）
星野　　太郎 A2  

5.93
41.6

5.38
43.7

17
37.0

14
31.5 ○ ○ ○ －２４転１２－５６３６－－－ 乗り心地も悪くないし普通はある 4

○ 2
3643（岡山）
米田　　隆弘 B1  

5.58
30.8

5.27
22.2

34
36.4

31
35.0 ○ ○ ○ ４３－３３１４－－４１４－－ 調整が合えば悲観する足ではない  

 3
4708（広島）
半田　　尚也 B1 F1 

3.23
11.3

4.22
13.5

16
38.5

38
28.7 ○ ○ ○ ２５５－６３２－６５６－－－ 気温に対応できてない。ひどい足  

△ 4
4943（愛知）
八木　　治樹 A2  

5.86
36.7

4.17
25.0

43
23.6

33
40.2 ○ ○ ○ －４２１－４６４－４２４－－ 立ち上がり今イチ。直線まあまあ 3

 5
5258（福岡）
仲本　　　舜 B2 F1 

4.02
20.4

1.56
0.0

47
32.4

12
37.1 △ ○ ○ ６６－６４６５－６－５－－－ 普通の人相手なら変わらない足に 2

Ｘ 6 5157（滋賀）
市川　　健太 B1  

4.30
23.4

0.00
0.0

32
35.0

28
25.0 ○ ○ ○ ３－６５３４－２１－５３－－ Ｓして少しのぞく感じも重さある 1

123/456

1＝2－4　1＝2－6
1＝4－2　1＝4－6
1＝6－2

1＝2　1＝4
1＝6

星野がインしっかりと逃げて中心。差し続く米田が対抗だが、カド攻める八木にもここなら勝機。最内差す市川も連穴で絡めてみたい。

シーモ特選

19:17

○ 1
4076（静岡）
杉田　　篤光 A2 F1 

5.36
29.7

5.67
35.9

18
30.6

67
41.0 ○ ○ ○ －３５６－１５２２４５－－－ 操縦性がきて、足も底上げしてる 1

 2
4531（佐賀）
武富　　智亮 A2  

5.72
38.7

6.65
48.0

71
38.4

30
29.7 ○ △ ○ ３６－５－５２６６１－２－－ 直線が弱くて、乗りやすさもない 5

 3
3362（三重）
間嶋　　仁志 A2 F1 

5.79
45.0

5.60
30.0

37
31.5

17
32.4 ○ ○ ○ ４４－３２４４－４２６－－－ コメントなし 4

◎ 4
4675（大阪）
井手　　良太 B1  

5.16
34.6

3.87
13.3

73
26.4

37
30.6 ○ ○ ○ ５－２５２－３５２－３６－－ 変わらず悪くないし普通。微調整 1

△ 5
4660（東京）
宇田川　信一 B1  

3.95
21.5

3.04
4.1

54
26.5

13
33.3 ○ ◎ ○ ４５３－２５－２－４４２－－ グリップして押している感じある 3

Ｘ 6 4000（広島）
松本　　博昭 A2  

5.51
38.0

5.32
32.0

33
31.1

61
43.8 ○ ○ ○ ３－４３６２２－－６３１－－ 悪くはないけどバチッときてない 5

123/456

4＝1－5　4＝1－6
4＝5－1　4＝5－6
4＝6－1

4＝1　4＝5
4＝6

Ｓ踏み込む井手のカド攻めに期待して軸に。杉田の逃げも押さえたいが、井手の攻めに乗る宇田川の突き抜けも穴で狙って。展開ある松本も絡めたい。

選抜戦

19:46

◎ 1
4985（山口）
井本　　昌也 A1  

6.27
46.0

6.32
44.1

50
29.7

69
23.7 ○ ○ ○ －１３４４５１５１３３３－－ 上の人に比べると出て行かれます 3

○ 2
4351（福岡）
里岡　　右貴 A1 F1 

6.74
51.3

6.75
58.3

63
34.6

27
31.1 ○ ○ ○ ６１３３－２４４２３１３－－ ペラして準優が一番いい足だった 5

Ｘ 3
4335（東京）
若林　　　将 A1  

6.89
49.5

6.39
39.2

38
22.2

21
20.2 ○ ○ ○ ２３２１－３２４５５４５－－ ギヤケース換えて戦える感じある 4

△ 4
4808（三重）
松尾　　　拓 A1  

6.28
42.9

7.00
44.4

52
41.5

74
40.7 ○ ○ ◎ １４３－１３－２２５４５－－ 準優が一番いいけど周りも出てる 6

 5
4102（福岡）
益田　　啓司 A1  

6.65
53.3

7.07
53.5

21
44.8

60
27.8 ○ ○ ○ １６２３４－３１４３１６－－ 回転抑えたら伸び、回り足と悪い 5

 6 4019（静岡）
笠原　　　亮 A1 F1 

6.75
49.4

0.00
0.0

41
32.4

64
27.4 ○ ○ ○ ２４６６－１３１５２３６－－ 出てることはないが悪い感じない 6

123/456

1＝2－4　1＝2－3
1＝4－2　1＝4－3
1＝3－4

1＝2　1＝4
1＝3

井本がインからキッチリ逃げて中心。里岡が差し続いて対抗だが、カドさばく松尾のアタマも狙っておきたい。攻める若林の残り目も押さえで絡めて。

選抜戦

20:15

◎ 1
4083（東京）
福島　　勇樹 A1 F1 

6.65
52.2

7.39
55.5

49
27.4

20
13.9 ◎ ○ ○ １５１１３－６５３１２３－－ 最初よりはいいが準優ロスしてた 7

○ 2
5212（福岡）
西川　　拓利 B1  

3.79
15.4

1.80
5.0

66
49.3

16
22.3 ◎ ◎ ◎ ３－１４－３１１１６３４－－ 道中の足はむちゃくちゃ良かった 4

 3
3589（埼玉）
西村　　　勝 B1  

4.42
28.3

5.60
40.0

15
37.3

59
35.0 ○ ○ ○ ２２４－５５１６－２１４－－ 重さがあった。合えば悪くない足 2

Ｘ 4
4251（山口）
川崎　　誠志 B1  

4.26
19.8

4.69
27.6

58
28.0

46
41.8 ◎ ○ ◎ １－５３－２１６３２４５－－ タイム出てたがターン回り怪しい 4

△ 5
4228（愛知）
吉田　慎二郎 A2 F1 

5.61
39.6

0.00
0.0

39
32.8

68
35.4 ○ ○ ○ ２２－１３４１－４２２６－－ 回ってないし、５日目の方がいい 7

 6 4549（福岡）
小林　　文彦 B1  

5.49
33.0

5.00
20.0

31
29.6

40
40.7 ○ ○ ○ ２５１４４－６１２－－４－－ 回ってなかったけど足は悪くない 3

123/456

1＝2－5　1＝2－4
1＝5－2　1＝5－4
1＝4－5

1＝2　1＝5
1＝4

福島がイン先マイから押し切り軸。機力ある西川の差し抜けに期待して対抗視。割り差す吉田のアタマも一考したいが、川崎の残り目も絡めたい。

優勝戦

20:45

◎ 1
4643（香川）
近江　　翔吾 A1  

6.43
42.4

6.69
44.8

20
36.8

75
35.0 ◎ ◎ ◎ ３２－２２１２３１１４１－－ いい足。だいぶ手前に寄せてます  

Ｘ 2
4218（滋賀）
吉川　　喜継 A1  

5.74
39.3

7.15
55.8

48
31.0

24
22.5 ○ ○ ○ －２１４２１１３１１１１－－ 足はいいし、レースへ行くと強い  

○ 3
4653（大阪）
小野　　達哉 A1  

6.95
54.6

0.00
0.0

12
30.8

62
39.1 ◎ ○ ◎ １５－４１１３２３１１１－－ 回り足はいいが直線は目立たない  

△ 4
4237（山口）
大峯　　　豊 A1  

7.29
60.7

7.54
60.5

65
32.8

34
31.2 ○ ◎ ○ １１－２１２３３３６１２－－ 足はいいし、不満なところがない  

 5
4652（佐賀）
酒見　　峻介 A2  

5.77
42.7

4.11
22.2

68
44.0

66
41.3 ○ ◎ ○ ５－１２２４－１３３２２－－ 足はいい。中間速、レース足いい  

 6 3574（福岡）
大神　　康司 A2 F1 

5.60
41.8

5.71
40.3

74
25.0

55
32.0 ○ ○ ○ ５１１－５３－３１４５２－－ 準優は今節の自分の中ではいい方  

162/345

1＝3－4　1＝3－2
1＝4－3　1＝4－2
1＝2－3

1＝3　1＝4
1＝2

大神の前づけに屈せず近江がイン速攻から逃げＶへ。カド戦見込める小野の攻め対抗。まくり差す大峯にも勝機あるが、吉川の残り目も絡めたい。
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